

Asia: VN/6566/2022

## **Lausuntopyyntö valtiovarainministeriön asetuksessa säädettävistä kunnan taloustietojen toimittamiseen sovellettavista tietosisällöistä ja teknisistä kuvauksista koskien tilikautta 2023**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **1. Lausuntonne kunnan ja kuntayhtymän raportoinnin kokonaisuudesta ja siihen liittyvästä valtiovarainministeriön asetuksesta (liitteet 1 ja 2)**

Tietosisällöissä vuosittain tapahtuvat muutokset ja uudet raportointikokonaisuudet lisäävät ja vaikeuttavat kuntien raportointivelvoitetta kohtuuttomasti. Muutokset edellyttävät tietojärjestelmien jatkuvaa päivittämistä ja lisäävät kuntien ICT- sekä palvelukustannuksia sekä sitovat henkilöstön työaikaa. Sisältömuutokset myös heikentävät vertailukelpoisuutta tilikausien välillä. Lähivuosina uusia muutoksia pitäisi välttää ja keskittyä raportoinnin kehittämiseen automaattisempaan suuntaan sekä antaa raportoijille mahdollisuus sisäistää nyt olemassa olevat raportointikokonaisuudet sekä vaadittavat tietosisällöt. Tietojen kommentoinnin osalta tulisi keskittyä olennaisiin muutoksiin sekä minimoida tarpeeton työ. Tällä hetkellä joudutaan usein kommentoimaan käytännössä samoja asioita useammassa kohdassa. Usein kommentoitava muutos on sisällön osalta itsestään selvä (esim. muutos kertyneessä yli-/alijäämässä), tai prosentuaalinen muutos on euroissa suuruusluokaltaan epäolennainen.

#### **2. Lausuntonne kunnan ja kuntayhtymän palveluluokituksesta ja siihen esitetyistä muutoksista (liite 4)**

Muihin kuin sote -palveluluokkiin kohdistuvia vuosittaisia muutoksia tulisi välttää, jotta kunnilla olisi mahdollisuus järjestelmien sekä kirjauskäytäntöjen kehittämiseen siten, että palveluluokkakohtaiset tiedot pystyttäisiin raportoimaan riittävällä tasolla ja tietojen vertailukelpoisuus paranisi. Palveluluokkakohtaisten tietojen jakaminen pienempiin kokonaisuuksiin vaarantaa tietojen luotettavuuden ja lisää huomattavasti työmäärää sekä kustannuksia.

#### **3. Lausuntonne eri raportointikokonaisuuksien tietosisältöihin esitetyistä muutoksista ja uusista tietosisällöistä (liitteet 3, 5 ja 6 sekä taulukkomallit)**

Ohjeistus eriyttävän toiminnan sisällöstä on ollut vähäistä ja puutteellista ja vaikeuttanut toimintojen eriyttämistä kunnissa. Täsmällisempää ohjeistusta eriyttämisestä tarvitaan, jotta se voidaan toteuttaa kunnissa yhdenmukaisesti.

Eriytettyjen tilinpäätösten laatiminen on manuaalista ja työlästä. Mahdollisesti eriytettäväksi voitulla hyvinkin pieniä toimintoja, joten tietojen kokoaminen ja toimittaminen sähköisessä muodossa vaatisi merkittävää lisätyötä kirjanpidon ja raportoinnin toteutuksen osalta sekä lisäksi kohtuuttomasti raportoinnin kustannuksia kunnissa. Yhtenäisten ohjeiden puuttuessa myös raportoinnilla saatavan tiedon arvo ja vertailukelpoisuus jäävät varsin kyseenalaisiksi. Edellä mainituin perustein kilpailutilanteessa markkinoilla tapahtuvan toiminnan raportointikonaisuuden (KKLMY) lisäämiselle ei ole mielestämme perusteita.

#### **4. Lausuntonne teknisiin määritteisiin ja pakollisuuksiin esitetyistä muutoksista (liite 3 sekä taulukkomallit)**

-

Airaksinen Mikko  
Ulvilan kaupunki